

## נתניהו מתרפס בפני חברות הגז

יוסי לנגוצקי 23.06.2015 20:00

כגיאולוג נפט שעמד בראש כמה חברות לחיפושי נפט בארץ ובעולם, וכמי שיזם את קידוחי הגז הענקיים "תמר" ו"דלית" בים התיכון (אך אין לו כיום כל אינטרס כלכלי אישי בעניין) — אני רואה לעצמי חובה להביע את אכזבתי ודאגתי לנוכח התנהלותה של ממשלת ישראל בנושא. נראה כי היוצרות התהפכו, וכי במקום שהממשלה תנהג כ"בעל הבית", כמי שהוא בעל הזכויות ונושא באחריות הלאומית לנושא — חברות הגז הן שנוהגות כבעלות הבית. כך הן מעזות פנים ודורשות מן הממשלה התחייבויות למיניהן במקום שהיא תדרוש מהן בתקיפות להפסיק לאיים עלינו. לצורך מקסום רווחיהן, מטרה לגיטימית כשלעצמה, מנהלות חברות הגז מאז התגלה שדה הגז "תמר", בשנת 2009, מסע אגרסיבי של לחצים והפחדות, המבוסס על הטעיות ודיס־אינפורמציה, שתוצאותיו המדאיגות הינן הכנעה הדרגתית של הריבון, עד לתוצאות המבישות שאנו עדים להן כעת. הגיאולוגים העוסקים בנושא מודעים לכך שאין סיכוי לגלות מאגרי גז נוספים בסדר גודל דומה לשדות "תמר" ו"לווייתן", וכי נפח הגז שאמור לעמוד לרשות ישראל בעתיד בים התיכון יגיע כנראה לכ-1,300 BCM. נפח זה עשוי לספק את מלוא תצרוכת המדינה לכ-50 שנה, פרק זמן המקובל בעולם כ"נפח לביטחון אסטרטגי". לפני כשנתיים החליטה מדינת ישראל להמר על עתידה האנרגטי בהתירה יצוא בסדר גודל של 40 אחוז ממאגריה — תרחיש שאם אכן יתממש יוביל לכך ש"הגז שלנו" יכלה לחלוטין בתוך כ-25 שנה.

במלים אחרות, משמעות ההחלטה קצרת הרואי וחסרת האחריות הזאת הינה ריקון מחצית ה"ימ"ח" (מחסני החירום) של ישראל, לצורך השבעת תיאבונן של חברות הגז הישראליות והזרות השואפות לרווחים מהירים, כמו גם של גורמי האוצר המעוניינים ברווחי התמלוגים. כל זה קורה למרות ש"חוק הנפט" קובע מפורשות, כי לשר האנרגיה סמכות לחייב את המפיקים לספק למדינה את כל תצרוכתה. האם שגריר ארצות הברית בישראל, דן שפירו, שקרא לישראל לאמץ סטנדרטים עסקיים שיתמכו בהשקעות, כלומר בחברות הגז, והביע "דאגה לעתידה האנרגטי", מוכן לערוב לנו, כי ארצות הברית תתחייב באופן רשמי לספק לישראל את מלוא תצרוכת הגז שלה — מהמועד שבו הוא יכלה, בעוד 25 שנה, ואילך, יהיו התנאים הגיאופוליטיים והכלכליים בעולם אשר יהיו?

הידיעות האחרונות המתפרסמות בתקשורת מראות, כי ממשלת ישראל ממשיכה לשקשק ולהתרפס לפני חברות הגז הישראליות והזרות, הממציאות חדשות לבקרים דרישות נוספות במטרה לכופפה. האיום החוזר ונשנה כי הגז יישאר במעמקי האדמה הינו איום סרק של שחקני פוקר, המעמידים פנים כאילו הם ינטשו גז בשווה ערך של מאות מיליארדי דולרים. איום חוצפני זה מעיד על כך שחברות הגז מתרשמות כי מי שמתמודד מולן מגלה רפיון וחוסר נכונות להילחם על זכויותיו.

מוזר שדווקא בנימין נתניהו, ידידי משכבר הימים ומי שמוכר לי מתקופת סיירת מטכ"ל כמפקד ולוחם אמיץ לב, נוהג באופן שעלול להתפרש כמורך לב מול חברות הגז והאמריקאים. דקה לפני שייסתם הגולל על האפשרות למנוע בכייה לדורות, אני קורא לחברי הקבינט המדיני-ביטחוני להתעשת, לבדוק מחדש את נושא יצוא הגז ולהכריז על מחיר קבוע לגז, כולל מנגנון להתאמתו בהמשך. בידכם הכוח

להחליט על גורלו של אוצר טבע חד־פעמי, המהווה פוטנציאל ראשון במעלה להבטחת עצמאותנו האנרגטית, לא רק ליום המחר, אלא למשך עשרות שנים. שום טענות ביטחוניות קצרות טווח אינן מצדיקות פגיעה ארוכת טווח בביטחון הלאומי האנרגטי של מדינת ישראל.  
הכותב הוא גיאולוג